
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
Об итогах проведения  
XVII республиканского конкурса 
эстрадной песни «Серебряная музыка» 
 
 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Мордовия от 25.10.2023 г. № 1318-ОД «О проведении XVII республиканского 
конкурса эстрадной песни «Серебряная музыка» (далее – Конкурс) и на 
основании протокола заседания жюри от 16.01.2024 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина. 

 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Уткина О.А. 
8 (8342) 35-13-75 



Приложение к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
Список 

победителей и призеров XVII республиканского конкурса  
эстрадной песни «Серебряная музыка» 

 
Возрастная категория 7-9 лет: 
- Фирсова Алиса, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» городского округа Саранск (лауреат 2 степени), 
- Келина Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Лямбирский Дом детского 

творчества» Лямбирского муниципального района (лауреат 2 степени), 
- Костин Максим, обучающийся МБОУ «Атяшевская средняя школа» 

Атяшевского муниципального района (лауреат 3 степени), 
- Остафийчук Виктория, МБУ ДО «ЦЭВД «Тяштеня» Рузаевского 

муниципального района (дипломант). 
 
Возрастная категория 10-12 лет: 
- Симонов Дмитрий, обучающийся МОБУ «Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (лауреат 
1 степени), 

- Агеев Станислав, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов №36, городского 
округа Саранск (лауреат 2 степени), 

- Шурыгин Кирилл, обучающийся МБОУ «Лицей №1» Чамзинского 
муниципального района (лауреат 3 степени), 

- Тумпарова Диана, обучающаяся МБОУ «Атюрьевская средняя 
общеобразовательная школа №1» Атюрьевского муниципального района 
(дипломант), 

- Евсеева Александра, обучающаяся ОСП «Центр детского творчества» 
Зубово-Полянского муниципального района (дипломант). 

 
Возрастная категория 13-15 лет: 
- Апет Арина, обучающаяся МОУ «Лицей» Ельниковского 

муниципального района (лауреат 1 степени), 
- Сураева Ульяна, обучающаяся МОУ «Старошайговская средняя 

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района 
(лауреат 2 степени), 

- Карасева Вероника, обучающаяся МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» Рузаевского муниципального района 
(лауреат 3 степени), 



- Матюшина Олеся, обучающаяся МОБУ «Кемлянская средняя 
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района 
(дипломант). 

 
Возрастная категория 16-18 лет: 
- Шебалова Виктория, обучающаяся МБОУ «Лицей №4» Рузаевского 

муниципального района (лауреат 1 степени), 
- Кондрашова Елена, обучающаяся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 30» городского округа Саранск (лауреат 2 степени), 

- Сергеева Валерия, обучающаяся МБОУ «Лицей №1» Чамзинского 
муниципального района (дипломант),  

- Малышева Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №10» Рузаевского 
муниципального района (дипломант). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


